
 

 

 

 

 
 

РЕШЕНИЕ 

 Совета депутатов муниципального образования «Сигаевское» 

 
О внесении изменений в Решение Совета депутатов муниципального образования «Сигаевское» от 

17  февраля  2010 года № 65/2  «Об утверждении Положения о порядке сдачи квалификационного 

экзамена муниципальными служащими в муниципальном образовании «Сигаевское» и оценки их 

знаний, навыков и умений (профессионального уровня)» 

 

 В соответствии со статьёй 3 и 4 Закона Удмуртской Республики от 23 декабря 2011 года № 

78-РЗ «О внесении изменений в отдельные законы Удмуртской Республики в связи с 

совершенствованием законодательства о присвоении классных чинов государственным 

гражданским служащим Удмуртской Республики и муниципальным служащим в Удмуртской 

Республики и в целях приведения в соответствие с требованиями законодательства,  Совет 

депутатов муниципального образования «Сигаевское»  р е ш а е т: 

1. Пункт 2 раздела 1 Положения о порядке сдачи квалификационного экзамена 

муниципальными служащими в муниципальном образовании «Сигаевское» и оценки их знаний, 

навыков и умений (профессионального уровня) изложить в следующей редакции: 

            «2. Квалификационный экзамен сдают муниципальные служащие, замещающие без 

ограничения срока полномочий: 

а) должности муниципальной службы, относящейся к старшей и младшей группам должностей 

муниципальной службы; 

б) должности муниципальной службы, относящиеся к главной и ведущей группам должностей 

муниципальной службы.  

2.1. Муниципальным служащим, замещающим должности муниципальной службы на 

основании трудового договора, заключенного на определенный срок, за исключением 

муниципальных служащих, замещающих высшие должности муниципальной службы, 

являющихся руководителями органов местного самоуправления, заместителями руководителя 

органов местного самоуправления, классные чины присваиваются по результата 

квалификационного экзамена. 

2.2. Муниципальным служащим, замещающим высшие должности муниципальной службы 

руководителей органов местного самоуправления,  заместителей руководителей органов местного 

самоуправления, на основании трудового договора, заключенного на определенный срок, а также 

муниципальным служащим, замещающим должности муниципальной службы на основании 

трудового договора, заключенного на неопределенный срок, классные чины присваиваются без 

проведения квалификационного экзамена по представлению непосредственного руководителя 

либо без оформления представления.»   

2. Дополнить пункт 4 раздела 1  Положения о порядке сдачи квалификационного экзамена 

муниципальными служащими в муниципальном образовании «Сигаевское» и оценки их знаний, 

навыков и умений (профессионального уровня) подпунктом г) в следующей  редакции:  

« г) Квалификационный экзамен проводится при решении вопроса о присвоении классного 

чина по инициативе муниципального служащего не позднее чем через три месяца после дня 

подачи им письменного заявления о присвоении классного чина муниципальной службы.»  

3.Пункт 11 раздела 1  Положения о порядке сдачи квалификационного экзамена 

муниципальными служащими в муниципальном образовании «Сигаевское» и оценки их знаний, 

навыков и умений (профессионального уровня) изложить в следующей редакции: 

«11.Не позднее, чем за месяц до проведения квалификационного экзамена 

непосредственный руководитель муниципального служащего направляет в комиссию 



 

 

 

Представление к присвоению  муниципальному служащему  классного чина  муниципальной 

службы.» 

4. В пункте 12 раздела 1  Положения о порядке сдачи квалификационного экзамена 

муниципальными служащими в муниципальном образовании «Сигаевское» и оценки их знаний, 

навыков и умений (профессионального уровня) в первом абзаце указать   вместо слов: «с 

отзывом» слова «с представлением». 

5.  В пункте 16 раздела 1  Положения о порядке сдачи квалификационного экзамена 

муниципальными служащими в муниципальном образовании «Сигаевское» и оценки их знаний, 

навыков и умений (профессионального уровня) абзац 3 изложить в следующей редакции: 

«Экзаменационный лист муниципального служащего и Представление к присвоению  

муниципальному служащему  классного чина  муниципальной службы хранятся в личном деле 

муниципального служащего.» 

6.  Настоящее решение распространяется на правоотношения возникшие с 1 февраля 

2012 года.  

 

  

Глава муниципального образования 

«Сигаевское»                                                                  О.В.Никонов 

  

 

 

с. Сигаево 

16.05. 2013 

№  50/3 


